
Město Kolín

Název
zadavatele: Město Kolín

Sídlo: Karlovo náměstí 78
28012 Kolín I

IČO: 00235440

Vysvětlení zadávacích podmínek č. 1

analogicky podle ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „Zákon“)

veřejné zakázky

„Obnova povrchu ve vybraných ulicích v Kolíně III. etapa“
identifikátor zakázky (systémové číslo VZ): „P24V00000091“

Zadavatel poskytuje vysvětlení, doplnění nebo změnu k zadávacím podmínkám analogicky podle ust. §
98 Zákona v tomto znění:

Dotaz: Výkaz výměr obsahuje práce na čtyřech ulicích města Kolína. Ve všech ulicích je uvažováno s
odstraněním stávajících živičných vrstev a s tím související práce a poplatky. Pouze na ulici Na Magistrále
"Poplatek za uložení stav. odpadu na skládce alfaltovného.." neobsahuje. Investor tento materiál bude
ukládat na své mezideponie? Nebo doplní chybějící položku do výkazu výměr.

Odpověď: Z této ulice bude živičná vrstva uložena na městské deponii.

Dotaz: Na všech poptávaných ulicích je uvažováno s osazením kamenných obrubníků. U ulic Míru
a Mikoláše Alše nedopovídá množství montáže (osazeni) obrubníků s množstvím dodávky materiálu
obrubníků. Bude použito kamenných obrubníků stávajících (demontovaných) z těchto ulic nebo investor
doplní výkaz výměr?

Odpověď: Není jisté, zda se nové obruby použijí, spíše se počítá s použitím stávajících.

Dotaz: Výkaz výměr pro všechny ulice obsahuje dopravu a skládkovné armovaného betonu, přičemž
uchazeči není jasné, k čemu (jakým položkám v rámci bourání) se uvedené položky vážou (při
bourání vpustí nevznikne tolik odpadu z armovaného betonu). Žádáme zadavatele o prověření výměr
skládkovného armovaného betonu.

Odpověď: Je to pouze za uliční vpusti s určitou rezervou. Průzkum uličních vpustí nebyl proveden

Dotaz: Pokud Uchazeč správně rozumí zadání, tak v rámci všech ulic dojde k vytrhání obrubníků (položka
s kódem 113202111), následně k jejich očištění (položka s kódem 979024443) a jejich zpětnému osazení

1 /2



Město Kolín

(položka s kódem 916241213). Ve všech ulicích jsou vždy tyto uvedené položky ve stejném rozsahu/
výměře.

Reakce: Přesný rozsah bude znám při realizaci. Jedná se vesměs o obruby žulové, které jsou třeba
zaježděné v úrovni terénu a nebo jsou nakloněné a je potřeba je srovnat. Jedná se o lokální místa. Rozsah
je obdobný, protože všechny ulice jsou obdobné velikosti.

Nad rámec toho je však v zadání pro všechny ulice vyjma ulice Míru i položka pro nákup nových žulových
krajníků (položka s kódem 58380220) v různých množství (v ulici Družstevní a Na Magistrále ve výměře
shodné jako osazení + ztratné 5%, v ulici Mikoláše Alše v cca desetinovém množství, než bude osazeno).

Reakce: Někde krajníky scházely a bylo nutné je doplnit. Rozsah je orientační a bude znám při realizaci.
Někde mohly být třeba krajníky zaježděné.

Dotaz: Jedná se o doplnění krajníků podél vytrhaných, očištěných a znovu osazených obrub? Jsou obruby
žulové? Jaký je rozměr nebo typ (OP) obrub?

Odpověď: Obruby jsou žulové. v rozpočtu - krajník kamenný žulový silniční 110x250x800-2500mm a
Osazení obrubníku kamenného. Budou osazeny obdobné, které tam již jsou.

Dotaz: K položce nákupu žulových krajníků chybí položka pro jejich osazení. Žádáme Zadavatele o
doplnění položky do všech ulic vyjma ulice Míru (zde se nenakupuje).

Odpověď: Položka nákupu je tam v případě potřeby do rezervy. Spíše se počítá s návratem stávajících.
Bude řešeno při realizaci.

V Kolíně dne 31.07.2024

Ing. Iveta Luťhová, v.r.

2 /2


